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On helpompi muuttaa tapoja
kuin ympäristöä

K ompostointi on nykyaikainen,
erinomainen ympäristöteko.
Meiltä kaikilta syntyy eloperäis-

tä jätettä, joka kompostoituessaan eli laho-
tessaan muuttuu mullan raaka-aineeksi,
humukseksi, uuden kasvun kasvuvoimak-
si. Kompostoinnissa luonnon pieneliöt ha-
jottavat eloperäisen jätteen humukseksi.
Jäte saadaan siis hyötykäyttöön ja arvok-
kaat ravinteet palaavat luonnon kiertokul-
kuun.
Kun kompostoimme itse, tiedämme, mi-

hin eloperäiset jätteet joutuvat ja mitä niil-
le tapahtuu. Samalla säästämme jätekuluis-
sa ja jätekuljetukset vähenevät.
Kompostissa tapahtuvaa toimintaa on

mielenkiintoista seurata, ja sitä voi hyväl-
lä syyllä verrata ruuanlaittoon. Sekoitam-
me erilaisia eloperäisiä jätteitä keskenään
ja lopputuloksena saamme humusta. Kom-
postin hoitaminen vaatii tietoa ja taitoa,
mutta niistä selviää helposti, eikä siihen
kulu edes paljon aikaa.

Kotitalouksista syntyvästä jätteestä suu-
rin osa on eloperäistä eli ns. biojätettä. Jos
emme kompostoi tai lajittele, eloperäinen
aines päätyy sekajätteen joukossa jätteen-
polttolaitokselle tai kaatopaikalle. Kaato-
paikalla jäte kasataan tiiviisiin kasoihin,
joissa kompostoituminen on mahdotonta,
ja näin eloperäinen jäte mätänee. Sen lop-
putuotteena on mm. metaanikaasu, joka
on voimakas ilmastonmuutosta edistävä
kasvihuonekaasu. Lisäksi eloperäinen jäte
täyttää kaatopaikkoja sekä aiheuttaa haju-
ja haittaeläinongelmia.
Tulevaisuudessa kompostoiminen tu-

lee tapahtumaan entistä enemmän jo kiin-
teistöissä, sillä vuoden 2016 jälkeen elope-
räistä, orgaanista jätettä ei saa enää sijoittaa
kaatopaikalle. Jätteenpoltossa biojätteestä ja
muusta palavasta jätteestä tuotetaan sähköä
ja lämpöä, mutta valitettavasti eloperäisen
aineksen sisältämät ravinteet jäävät tuhkaan.
Tuhka sijoitetaan pääosin kaatopaikoille, jo-
ten ravinteet menevät siinä täysin hukkaan!
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Eloperäiset jätteet sisältävät paljon ra-
vinteita. Kompostista syntyvä humus pa-
lauttaa maahan sen, mitä sieltä on otettu.
Maailmasta aine ei häviä mihinkään, se
vain muuttaa muotoaan. Ajattele, kuinka
paljon pihasi tai palstasi maa köyhtyy, jos
kuljetat syntyvän eloperäisen jätteen vuo-
sittain pois. Voimme toki käyttää erilai-
sia lannoitteita, mutta niidenkin valmistus
edistää ilmastonmuutosta. Lisäksi sekä jät-
teen poisvientiin että lannoitteiden ja uu-
den mullan hakemiseen tarvitaan kulje-
tuksia, joista syntyy hiilidioksidipäästöjä.
Siksi kompostointi omassa pihassa tai pals-
talla on ympäristön kannalta paras vaihto-
ehto.
Kompostiin päätyy paljon myös syö-

mäkelpoista jätettä. Ruualla on myös oma
ekologinen jalanjälkensä, ruuan haaskaus

kuluttaa niin ympäristöä kuin kukkaroa-
kin. Syö siis lautasesi tyhjäksi ja pyri hyö-
dyntämään ruuantähteet ennen kuin kom-
postoit ne!
Jätteisiin ja kompostiin liitetään paljon

kielteisiä mielikuvia. Moni saattaa ajatel-
la, ettei halua pihaansa haisevaa tunkiota,
joka houkuttelee rottia. Tällaiset väärät kä-
sitykset on syytä unohtaa. Oikein hoidettu
komposti on pihan kaunistus eikä kauhis-
tus. Kompostin hoito on lopultakin help-
poa ja hauskaa. Tämä kirja on kirjoitettu
ajatuksella, että me kaikki pystymme hoi-
tamaan kompostia ja käyttämään siitä syn-
tyvää humusta maan kunnon ylläpitoon.

Ryhdy rohkeasti kompostoimaan!

Laajasalossa 15.1.2015
Kirsi Tuominen

Kompostointi on ravin-
teiden kierrätystä.



Helppoa ja hauskaa kompostointia

Kaikki kompostoinnista on käytännöllinen opas kaikenlaiseen kompostointiin.
Siinä on selkeät ohjeet elintarvike-, puutarha- ja käymäläkompostin perustami-
seksi sekä niiden hoitamiseksi. Kirjassa esitellään myös muut yleiset kompos-

tointitavat, kuten mato-, kate-, pinta-, syvä- ja lantakomposti.

Kompostointi ei ole vaikeaa, mutta perusasiat on syytä tuntea. Kirsi Tuominen
vastaa kirjassaan yleisimpiin kompostoinnista esitettyihin kysymyksiin mm.

millaisen kompostin valitsen, miten poistan kompostin hajuhaitat, miten saan
kompostin toimimaan tehokkaasti tai miten hoidan kompostia talvella?

Kompostointi on ekoteko. Aloita uusi mukava harrastus kompostoinnin parissa.

Hortomi Kirsi Tuominen on puutarhaopettaja ja Uudenmaan Marttojen kokenut puutarha-
neuvoja, joka tuntee kompostoinnin niksit. Hän ohjaa suosittuja kompostointikursseja.
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